## **Universitäts- und Landesbibliothek Tirol**

**Aristotelous ἔθικὸν νικομαχεῖόν biblia deka**

**Aristoteles**

**Basileae [Basel], 1556**

**LIBER VIII**

[urn:nbn:at:at-ubi:2-62](#)

μετάβολος ὁ πονηρὸς,  
ἷαὶ ἡ φύσις ἡ θεομάνη  
μεταβολῆς. οὐ γαρ ἀ-  
πλῆ, οὐδὲ ἐπιεικῆς. πε-  
ρι μὲν οὐν ἐγνωστέας  
ἷαὶ ἀναρτίας, ἷαὶ πε-  
ρὶ ἱδονῆς, ἷαὶ λύπης εἰ-  
ρυται, ἷαὶ τί ἐπαγορ,  
ἷαὶ πῶς τὰ μὲν ἀγαθὰ  
αὐτῷ εἰσὶ, τὰ δὲ λανά-  
λοι πόνοι δέ ἷαὶ πορί φε-  
λίξ εροῦμεν.

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕ<sup>Σ</sup>  
ἈΘΗΝΑΙΚΟΥ ΝΙΚΟΜΑΧΟΥ  
ΧΕΙΩΝ

ΒΙΒΛΙΟΝ Θ.

**M**ΕΤΑ δέ τῶν  
ταπειρί φιλί-  
ας ἐποιεῖ αὐν θελθεῖν.  
ἴσι γαρ αρετής, οὐ μετ-  
νεφελῆς ἔτι δὲ αναγνωρί-  
ταῖσι τὸν βίον. αὐν σο-  
γαρ φιλωρίδεis αὐν ἐλο-  
το γένει, ἔχων τὰ λοιπὰ  
ἀγαθά παντα. ἷαὶ γαρ  
πλετῆσε

uus mutabilis est, natura  
quoq; qua mutatione in-  
diget. non enim est sim-  
plex, neq; proba. Ac de  
conimonia quidē et im-  
comimentia, et de uolu-  
ptate et dolore dictum  
est, quidq; unū quodq; et  
quo modo alia bona sūt,  
alia mala. posthac uero  
de amicitia quoq; dice-  
mus.

ARISTOTELIS  
ad Nicomachum  
de moribus

LIBER VIII.

**P**osthac autem se-  
quitur, ut de amici-  
tia differamus. est enim  
uirtus quædam, aut cum  
uirtute. præterea uero  
res est ad uitam maxime  
necessaria. absq; amicis  
enim uiuere nemo ex-  
petat, qui cætera bona  
omnia habeat. nam et  
diuitibus

diuitibus, et principatus potestatesque; habentibus maximè uidetur amicis opus esse. Quæ enim utilitas eiusmodi prosperitatis, si beneficentia tollatur, quæ in amicos præcipue fit, et maximè laudatur? aut quo modo sine amicis custodiri conseruarique posset? quanto enim amplior, tanto etiam periculosior est. In paupertate uero et reliquis infortunijs amicos esse unicum refugiū putant. Iuuenibus item cōducit ad id ut nō peccent, et senioribus ad remedium, et supplementū actionis ex operis imbecillitate. Et ijs qui constanti sunt ætate, ad honestas actioes: atque una duo cogrediētes, etenim ad intelligendum et agendum sunt potētores.

Inesse

πλουτοῦσι, λαὶ ἀρχαῖς λαὶ διωνεῖας λεπτυμένοις λονᾶι μάλιστα φίλωρ ἔναι χρέα. τι γαρ ὄφελος τῆς τοιωτῆς σὐετηρίας, ἀφαιρεθεῖσης σὺδρυεσίας, οὐ γινεται μάλιστα λαὶ ἐπινετωτάτη πρὸς φίλους. οὐτῶς αὐτὸν τηρηθεῖν λαὶ σώζοιτο αὖσυ φίλωρ. οὐ σωγαρ πλεῖστον, τοσούτῳ ἐπισφαλεστρόν. εἰνωνίᾳ δὲ λαὶ ταῖς λοιπαῖς λιτυχίαις μόνιμοι οἰνται λαταρυγλὺν ἔναι τὰς φίλας. λαὶ νέοις δὲ πρὸς τὸ αὐταμαρτυτον, λαὶ πρεσβυτέροις πρὸς βεραπέαν, λαὶ τὸ ἐλαῖον τὰς πρόξεως διαδίκειαν βοηθείας· τοῖς τοιούτοις πρόστιμοι, πρὸς τὰς παλαιὰς πρόξεις, σύν τε αὐτῷ δρυχομένῳ. λαὶ γαρ νοῦσαι λαὶ πρόξει δυνατάτοροι. φύσει τοιούτοις πάρεχεν